事   務   連   絡

令和 6 年（2024 年)2月 11 日

団委員長 様

日本ボーイスカウト山口県連盟

教育事業部長 髙村 義則

基礎及び上級訓練参加に向けた説明会（案内）

拝啓 時下ますますご健勝のことと存じます。

平素は、ボーイスカウト活動にご尽力ならびにご協力いただき、誠にありがとうございます。

さて、標記について本年１月１４日に開催延期を通知しましたところです。

ご案内遅くなりましたが、下記のとおり改めて開催案内をいたします。

この説明会は、研修所や実修所の参加にあたり事前課題研修並びに課題研究の作成に不安なく円

滑に取り組みを進めることを目的に開催をします。

 つきましては、団内で定型訓練参加の希望がある指導者にご案内して頂き、一人でも多くの方が、こ

の説明会へ参加をされますようご案内をよろしくお願いいたします。
 なお、この説明会を参加しただけでは定型訓練の参加申し込みは完了しません。また、参加しな

い場合でも定型訓練の参加は可能であること申し添えます。

敬具

記

 研修名称 基礎及び上級訓練参加に向けた説明会

 開設日時 令和６年３月１０日（日曜日） １３時３０分受付

                    １３時４５分開始 １５時４５分終了予定

 開催場所 山口県セミナーパーク 「研修棟２１５室」 山口市秋穂二島 1062

 参 加 費 無  料

 持 参 品 筆記用具、当該隊のリーダーハンドブック、指導者手帳

 服  装 平服（制服でもよいです）

 概  要 ・研修所課題研修及び実修所課題研究の内容確認と取り組み方の説明

      ・取組みに向けた支援者（トレーナー及びコミッショナー）の説明

      ・訓練参加申込書の記入方法並びに提出方法の確認

      ・スキルトレーニングの取り組み方と説明

 申込期日 令和６年３月４日（月曜日）

 申込方法 連盟事務局まで E-mail または FAX でお申し込みください。

     E-mail： office@scouts-yamaguchi.jp ＦＡＸ：０８３－９２３－８６２３

※別紙、令和６年度開設予定定型訓練一覧も参考ください。

山口県連盟事務局宛 E-mail：office@scouts-yamaguchi.jp ＦＡＸ：０８３－９２３－８６２３

令和５年度 「基礎及び上級訓練参加に向けた説明会」参加申込書

氏名は、大きくハッキリとご記入ください。

不足の場合はコピーして下さい。

ふりがな 年齢 隊役務 参加予定研修

希望課程

※いずれかに○ 氏  名 性別 連絡先電話番号

①

歳  研修所 ・ 実修所

 （    ）
ビーバー ・カブ

ボーイ ・ベンチャー

②

歳

研修所 ・ 実修所

 （    ）
ビーバー ・カブ

ボーイ ・ベンチャー

③

歳  研修所 ・ 実修所

 （    ）
ビーバー ・カブ

ボーイ ・ベンチャー

④

歳  研修所 ・ 実修所

 （    ）
ビーバー ・カブ

ボーイ ・ベンチャー

⑤

歳  研修所 ・ 実修所

 （    ）
ビーバー ・カブ

ボーイ ・ベンチャー

以上の参加を申し込みます。

令和６年  月   日

団 名          第      団

申込責任者  団役務          氏名 （          ）

【令和６年度開設予定定型訓練一覧】

2024（令和6）年2月11日現在

（１）研修所

 ①スカウトコース
  中国・四国第８期   ５月３日（金祝）～ ５月６日（月祝）

             愛媛県松山市野外活動センター

  中国・四国第９期  １１月１日（金） ～１１月４日（月祝）

             山口県光市周防の森ロッジ

  九州・沖縄第２７期  ５月３日（金祝）～ ５月６日（月祝）

             福岡県福岡市脇山野営場

 ②課程別研修（山口会場）
  カブスカウト課程 第５回  １１月１７日（日） 山口市小郡地域交流センター

  ボーイスカウト課程第６回  １１月１７日（日） 山口市小郡地域交流センター

 ③団委員研修所
  後日案内

（２）実修所

 ①ウッドバッジ実修所

課程 期 数 期 間 場  所 開設県連盟

ＢＶＳ 第４８期 5 月 3 日(金) ～ 5 月 6 日(月)
新城・吉川野営場
（愛知県新城市） 愛知連盟

Ｃ Ｓ
第１７９期 4 月 27 日(土) ～ 4 月 30 日(火)

御胎内清宏園
（静岡県御殿場市） 神奈川連盟

第１８０期 10 月 12 日(土) ～ 10 月 15 日(火)
滋賀連盟 浅柄野野営場
（滋賀県栗東市） 滋賀連盟

Ｂ Ｓ
第２０７期 5 月 2 日(木) ～ 5 月 6 日(月)

日本連盟 那須野営場
（栃木県那須塩原市） 埼玉県連盟

第２０８期 5 月 2 日(木) ～ 5 月 6 日(月)
キャンプおおさか
（大阪府枚方市） 大阪連盟

Ｖ Ｓ 第３３期 5 月 2 日(木) ～ 5 月 6 日(月)
ボーイスカウト浜松太田山野
営場
（静岡県浜松市）

静岡県連盟

 ②団委員実修所

期 数 期 間 場  所 開設県連盟

第３５期 10 月 12 日(土) ～ 10 月 14 日(月)
岐阜市少年自然の家
（岐阜県岐阜市） 岐阜県連盟

第３６期 11 月 2 日(土) ～ 11 月 4 日(月)
群馬県青少年会館
（群馬県前橋市） 群馬県連盟